
 

 

Eva Hellstrand (C) 
 
 
TILL REGIONFULLMÄKTIGES PRESIDIE MED ANLEDNING AV REVISIORERNAS 
ANSVARSPRÖVNING 
 

Jag ställer mig bakom Regionstyrelsens svar på revisorernas ansvarsprövning 
2021. 
Men jag vill göra några tillägg för egen del. 
 
Jag har alltid haft stor respekt för de synpunkter och påpekanden revisionen har. 
Något som jag också påtalat i regionfullmäktige flera gånger.   
 
Region Jämtland Härjedalen har 2021 för andra året i rad ett positivt resultat efter 
många år av minusresultat. Som revisorerna mycket riktigt påtalade vid revisionen 
av 2020 beror det på flera faktorer så som bl a; en skattehöjning, ett förändrat 
kostnadsutjämningssystem och tillfälliga statsbidrag m a a pandemin. För 2021 
tillkommer dessutom inflyttning till länet och därmed ökade skatteintäkter. Något 
som känns extra positivt. De tillfälliga statsbidragen fortsatte också 2021. 
 
Med tanke på regionens svåra ekonomiska läge är det mycket positivt att vi under 
två år kunnat göra positiva resultat och nu kommer regionen närmare möjligheten 
att ”kliva över 0” vad gäller eget kapital. Det är helt avgörande för framtiden att 
kunna bygga upp ett eget kapital efter år av ett negativt eget kapital. 
 
Regionens arbete med pandemin har varit påfrestande de två gångna åren men 
fungerat bra. Region Jämtland Härjedalen har till exempel lyfts fram för ett utmärkt 
arbete med testning. 
Pandemin har haft stor påverkan verksamheten. Självklart har vården påverkats på 
många sätt, vilket vi alla lätt inser. Men också annan verksamhet och andra 
medarbetare har påverkats mycket. Det har inneburit att planer och målsättningar 
inte kunnat förverkligas.  
 
Det mest förvånande är att revisionens ledamöter, som alla haft samma underlag 
och skrivit samma text i Revisionsberättelsen, kommit till olika slutsats i 
ansvarsfrågan. 
Jag har all respekt för att de fel och brister revisionen lyfter fram ska åtgärdas. 
Regionen är i ett ständigt förbättringsarbete. Men att dessa skulle vara så allvarliga 
att regionstyrelsen inte skulle beviljas ansvarsfrihet förstår jag inte. 
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